Tabula

exemplum ibidem.

Qui recipit vel qui cogitatique sci-
enter periurare peccat mortalit. ii. **J**
exemplum ibidem.

Jurare et iuramentum recipere sine pecto
quod potest in quocasibus. ii. **K**.

Laborauit christus pro nobis sex
modis. xvij. **M**.

Laboratores multipliciter fran-
tem committunt in suis laboribus. vij. **R**.

Litigandum non est principaliter cum quantum
or plonis. xij. **S**.

Lites facere iter boies est factum diaboli
cum. xij. **E**. exemplum ibidem.

Loqui astumelia et concubus primo quoniam
est mortale. vij. **H**.

Loqui verba scurrilia et luxuria est
propter malorum et impudicorum cordium
vij. **M**. exemplum ibidem.

Amultiloquio debet hominem cohibere
quoniam et quoniam est peccatum mortale. xvij. **L**.

Loqui debemus libenter in mensa de bonis
et honestis. xvij. **E**. exemplum ibidem.

Loquendo de luxuria quod et quoniam est pec-
catum mortale. xij. **F**.

Ludus taxilloz quod magnum peccatum sit per
preceptum ex descriptione taxilloz. xvij. ii.

Ludus quod sit licet ad hoc quantum reque-
runtur. vij. oo.

Lusores quoniam in ludo committunt decem
octo peccata mortalia. vij. kk.

Lusoris peccatis principes se faciunt quod
sorte lumis recipiunt. vij. ll.

Lusores quod maledicunt deo et sanctis quod
grauius peccat. ij. **F**.

Lusori quoque auerterat oculos cordis in
uenient quod sibi ludum disuadent. vij. mm

Lusores quibus tenet restituere ea quod
lucrant in ludo. vij. nn. **E**xemplum ibidem

Luxurie actus septem modis committi-
tur. vij. **A**.

Luxurie actus semper est peccatum mortale
etiam quod sit cum soluta. hoc probatur

per duo. vij. **A**.

Luxuria quod cum meretricibus committitur est
piculosa propter tria. vij. **B**.

Luxuriosus quod virginem deflorat graui-
ter peccat. hoc probatur per quantum et quoniam
ter punias. vij. **C**. exemplum ibidem.

Luxuria sodomitica est pessimum et gravissi-
mum peccatum. vij. **E**.

Luxuria nocet homini displicet deo et omnibus
sicutis et placet diabolo. quod sic probatur

Luxuria sine actu committitur (xix. **A**).
decem modis et quoniam est peccatum mortale
et quoniam non. px. **B**.

Luxuria habet octo filias et quando sunt
mortalia et quoniam non. px. **J**.

Luxuria quoniam se palliat sub triplici spe
cie virtutum. xix. **M**.

Luxuriosi quod dicunt se non posse casta vi-
vere mentiuntur. hoc probatur per quoniam ra-
tiones. xix. **N**.

Luxurie remedia sunt tria cum tribus ex-
emplis ibi positis. xix. **O**.

Luxurie concupiscentia quoniam est mortale
peccatum. x. **A**.

Luxuriosa delectatio cum plena delibe-
ratione et ratione est peccatum mortale. x. **L**.

Maledicere quoniam sit peccatum (ibidem
mortale; et pergenit per fermentis maledicti
onem contra deum. ij. **F**. in fine).

Maria adoranda est adoratio hypodum

Maria quae obligat nos in (lig. i. **X**)
uare et quoniam nos in uatu vita et mor-
te. iiiij. **Y**. exemplum ibidem.

Maria habet sex maxima priuilegia pro-
pter ceteris que enarrantur in salutatione
angelica. xij. **M**. exempla duo ibidem.

Matrimonium honorauit dominus mul-
tipliciter. xxij. **A**.

Matrimonium contrahere volentes de-
bet tria habere. xxij. **B**.

Alphabetica

Septem sunt cause quare aliquibus
in matrimonio non bene succedit. xix. L.
In matrimonio existentes debent se-
ptem habere ad se iniicem ut saluen-
tur. xxix. E.
Matrimonium contrahere post vo-
tum simplex quod periculum sit.
ij. O.
In matrimonio existentes qui non ab-
stinent i sacram diebus et noctibus
ab actu matrimonij quomodo qua-
doque puniantur. ij. H. Exempli ibidem.
Matrimonij actus quando est veni-
ale: et quoniam mortale. vi. F.
Quinq[ue] sunt tempora in quibus absti-
nendum est ab actu matrimonij. vi. S.
In matrimonio existentes quomodo
possunt vovere et quomodo non. ij. Q.
Uxor quod furatur viro et male expen-
dit peccat contra preceptum dei. vij. H.
Uxor misericors quandoque facit pro-
bum virum. vij. H. Exempli ibidem.
Vir percutiens uxorem sine causa an-
peccet mortaliter. xv. L. versus fine.
Mechanici et laboratores quod fraudule-
ter opera sua perficiunt peccat contra
preceptum dei. vij. H.
Dentiri et fallsum loqui quomodo diffe-
runt. viij. A.
Mendacium detestandum est propter
quoniam mala. viij. B.
Mendacij occasiones duæ sunt scilicet
cupiditas avaricie et timor. viij. L.
Mendacij est triplices iocosum officio-
sum et pnciosum. viij. D.
Mercatores iurantes proximis dolose
et mendaciter tenentur ad restitutio-
nem. ij. L. Itē. vij. A. Exempli ibidem.
Mercatores quomodo emendo et ve-
tendo die festino peccant mortaliter
et quando non. ij. D.
Mercatorum duodecim genera dā-
nantur. vij. O.

Mercatores in statu peccant tripli-
citer. vij. P.
Mercatores qui propter dilationem cha-
rius redunt vel qui defectuosam rem
scient redunt tenet restituere. vij. Q.
Mercatores vel mechanici qui ren-
dunt res quae nisi ad malum usum va-
lent qualiter peccant. vij. R.
Mercatorum fraus et deceptio quod fit ex
apposito semper est peccatum morta-
le. xvij. F. S.
Mortis pena an aliquid dirimat de
pena pro peccatis. xx. L.
Morientes qui occidendi sunt per cri-
minib[us] suis qualiter inducendi sunt
ad penitentiam. xx. F.
Morientes in agone debent seipsose
et cognatos et pueros et omnia tem-
poralia deo sponte offerre. xvij. H.
Morientib[us] in agone occurunt pec-
cata perpetrata. ij. G.
Morientes qui in agone perdunt usum
rationis quod sentiendum sit de illis. ij. L.
Morientium errores sunt multiplices. i. M.
Mortis memoria facit contenerem om-
nia temporalia mundi et delectabilia
carnis. xvij. J.
Mortis memoria quando est remediu-
m contra gulam. xvij. P.
Mulieres debent velare capita tripli-
ciratione. vij. H.
Mulieres facies suas depingentes pec-
cant mortaliter. ij. J.
Mulierum consortia vitanda sunt eis
qui volunt castie vivere. ix. Q. Exem-
plum ibidem.
Mundum amare est periculosem pp-
ter quatuor. xix. L.
Natus est christus de virginine
et hoc principaliter propter
atria. xxi. R.
Nobiles et presidentes debent terra-
nam et subditos suos tueri. xi. L.

Tabula

Nouem sunt peccata aliena. vi. A.
Nouatum presumptio quomodo
sit peccatum mortale. xiiij. aa.

Obedire debet quis libenter
suis superioribus ppter tres
causas. iiiij. B.

Odire est velle alicui malum et hocē
valde peruersum. iiiij. D.

Opera misericordie spiritualia nobis
litora et utiliora sunt corporalibus.
x. H.

Operari magna cum gudio et odire
illos qui te in bonis informat et nau-
seam habere audire bona et salutifera
quando est mortale. xvi. F. G.

Opera bona facere cum tedio quando
est mortale vel veniale. xvij. J.

Orare tenem̄ p̄ inimicis nostris. xx. O.

Oratio in quinq̄ p̄ ecclit ieinium

et elemosynam. xxj. A.

Oratio dñicalis oēs alias orationes

p̄ ecclit. xxi. B.

Dñonis dñicalis expositio. xx. C.

Oratio sanctorum in celo semper ex-
auditur. iij. V.

Ornatus vestium incitans ad malaz
libidinem est peccatum mortale. x. B.

Ornatus mulierum in crinibus et pe-
plis reprehensibilis est. xij. B. H.

Ornatum et pulchritudinem corpo-
ris debet cohilere illa qui q̄. xij. O.

Patientia per tria acquiritur.
xxx. H.

Patientiaz habere debem⁹
in adueris et in tribulationibus no-
stris. xx. Q.

Parentes tenet sex suis filijs. iiiij. L.

Parentes debet informare filios quo-
modo se debent habere ad proximos
iij. D.

Parentes debent filios suos cum vir-
gis corriger et non maledicere eis cu-
verbis. iiiij. E.

Parentes quomodo semper mereri
possunt in educatione puerorū. iiiij.

F. Item. xxix. B.

Parentes qui hereditant iustas res
super pueros suos. iiiij. B.

Parentes quomodo debent informa-
re pueros suos ne quicq̄ surētur eti-
am de parnis rebus. viij. B. Exem-
pla ibidem.

Parentes in sex possunt temerari q̄
pueri eorum moriuntur ante etatez
legitimā. xij. D.

Passio christi ad memoriam redu-
cenda est illis qui pro criminibus su-
is occidendi sunt. xx. B.

Passionem christi rememorando co-
siderare debemus qualia pro nobis
sustinuit. Et a quibus et pro quib⁹
sustinuit et quomodo iam patitura
malis christianis. xij. L.

Pater noster est deus et quare enz sic
nominamus. xxj. L. Item. xij. L.

Pater supernaturalis. id est celestis
a nobis honorandus est tripliciter.
iiiij. V.

Pater spiritualis. id est sacerdos est
tripliciter honorandus. iiiij. H.

Peccata aliena sunt nouem. xi. A.

Peccata clamātia in celum sūt quat-
tuor. v. B.

Peccata manifestanda sunt ad emē-
dandum et corrigendū. xi. M.

Peccatum mortale q̄tuor modis co-
mittitur. xij. A.

Peccatum oritur in cogitatione. pro
greditur in delectatione. et consumi-
tur in consensu rationis. xij. B.

Peccatum mortale nocet homini in
vita et in morte; et post mortē. xij. F.

Peccatum nocet illis qui sunt in pur-
gatorio. illis qui sunt in inferno. in
celo et in mundo. xij. J.

Peccatum mortale potest p̄ ecquere

Alphabetica

quislibet homo mediante gratia et hoc probatur per tria. xij. **M.**
Peccatum quodcumque mortale quod quis dimittit non propter deum sed propter timorem hominum. ix. **H.**
Pecccator volens penitentem debet duo facere et habere spem firmam de indulgentia peccatorum. xv. **K.** Et. xv.
D. Exemplum ibidem.
Peccatum veniale quid sit; et quot modis committitur; et damna que infert homini. xij. **L.**
Pecccata venialia sunt occasio peccatorum mortaliuum et hoc quattuor modis. xij. **D.**
Pecccata venialia octo modis dimittuntur. xij. **Q.**
Penitenti inferni sunt multum acerbae. xij. **H.** Exemplum ibidem.
Damnati utrum vellent omnes homines damnari. xij. **A.**
Donna purgatoriis quam gravis sit. xij. **N.**
Exemplum ibidem.
Donna damnatorum est gravissima quod probatur per fercula et potum ipsorum. xvij. **H.** **S.**
Dpenitentie dignitas et utilitas ostenditur in tribus. xxv. **A.**
Dpenitentiam falsam agunt nouem genera hominum. xxv. **N.**
Dpenitentia est oportens respectu dei et peccatorum propter quantum. xxv. **L.** **D.**
Dpenitentia vera que sit. xxv. **X.** Exemplum ibidem.
Dertinacia quomodo sit peccatum mortale. xij. **X.**
Pietas est triplex scilicet quo ad deum quo ad proximum et quo ad se ipsum. xxx. **B.**
Precepta quomodo quilibet adulterius tenetur scire. xij. **L.**
Precepta sunt cum summa diligentia seruanda propter decem cap-

sas. i. **A.**

Precepta sunt scripta in triplici parte corporis nostri et quare. i. **B.**

Precepta decalogi emanata a dilectione dei et proximi. i. **C.**

Presumptio nouitatum quomodo sit peccatum mortale. xij. aa.

Pusillanimitas quomodo sit mortale. xvi. **E.**

Queritur an teneamur penitente de venialibus; et utrum confiteri; et an dimittatur si nem mortalibus. xij. **P.**

Queritur an damnati vellent omnes hoies damnari. xij. **H.**

Querit an quis possit odire deum an non. xij. **K.**

Queritur an quis potest vivere sine peccato mortali. xij. **M.**

Quietemente quod impediunt diuitiae et quod inquietudo talis est peccatum mortale. xvij. **D.**

Raptiores in tribus peiores sunt

Radiabolo. vi. **J.**

Raptoris uxoris quod potest uti

de rapinis et quod non. vij. **B.**

Reliquiae sacerdotum quae sunt adorandae. i. **X.**

Reliquiae sanctorum furari vel emere si

moniacum est. vij. **E.**

Res iniuste quae restituendae sunt. vij. **L.**

Res iniustas hereditib[us] relinquentes quae

liter puniantur. v. **N.** Exemplum ibidem.

Itē. vij. pp. Exemplum ibidem.

Res iniustas et pauperes furantes quando mortale et quando veniale. vij. **F.**

Res pauperes furantes qualiter oporteat restituere tria exempla. **B.** vij. **G.**

Res que furantur serui et ancille domini et male expendunt quomodo pecant. vij. **J.**

Res iniustas possidentes detinent septem cogitare que instigant eum ad restituionem. vij. pp. Exemplum ibidem.

Tabula

Res iniustas possidentes an statim teneantur restituere. viij. qq.

Res iniuste restituendae sunt heredibus et non debet cum eis ecclesias vel monasteria edificare nec pauperibus erogare. viij. rr. exemplum ibidem.

Res iniuste restituendae sunt: alias peccatum non dimittit. xxv. Q.

Rem raptam vel furata emens quinque damna incurrit. viij. S.

Rerum iniustarum participatione unum debet noue peccatis alienis. xi. J.

Restitutio quod debet fieri per illum qui indebet aliquem in prosecutione munericis vel beneficiis. v. ss.

Restitutio quo debet fieri per illos qui male receperunt a personis ecclesiasticis. viij. tt.

Restitutio etiam debet fieri de parsibus iniustis.

Let hoc patet per tria exempla. viij. S.

Item. viij. tt.

Restituere non tenet ille cui creditor sponte et libere dimisit. viij. tt.

Sacramenta sunt septem et quinq[ue] sunt necessitatis et duo voluntatis. xxij. F.

Sacerdos calicem quod sit adorandum. J. S.

Sacerdotes habent magna noue prelegia per cuncta bovinorum mudi. xxvij. A.

Sacerdos existens in pectore mortali continentis exercet actum aliquem sacris ordinibus anexum toties peccat mortaliter. xxvij. E.

Sacerdos fornicarius est suspensus ipso iure ab officio. xxvij. F.

Sacerdotes male expedentes primum nimum christi tenetur ad restitutionem. xxvij. F. S.

Similiter et auxiliis sacerdotum tenent restituere ea que sic per talium actu receptarunt ibidem.

Sacerdotes que honorandi sunt. iiij. A.

Sacrilegium committunt qui furant in loco sacro. viij. E.

Hacten orat pro nobis tripliciter canit. iij. A.

Sancti quicunque adorandi sunt. j. X.

Sanctos honorantes et diffinitive credentes quod eis hec vel illud pertinet errat. iiij. X. Item. iiiij. Z.

Spem quadruplicem requirit densa qualibet homine. j. L.

Satisfactio debet fieri per prius et satis factio expleta in peccato mortali quod modo valet. xv. L. M.

Spissanci dona sunt septem. xxx. A.

Spissanci per donum scientie docet cognoscere deum. proximus et scipio. xxx. L. Item. xxx. L.

Sufragia facta per malos virtus valeant defunctis. xij. J.

Superbus qualiter per deo colitur ornatum corporis. j. A.

Supbia ornatus incitans ad libidine est peccatum mortale. x. B.

Supbia detestanda est propter tria. xij. A.

Supbia est duplex interior et exterior.

Interior habet quantum spes. xij. B.

Supbia se preferens aliis in estimatione sua quod piculose peccat. xij. C.

Supbia interioris species quantum quod sunt peccata mortalia. xij. J.

Supbia habet est culpabilis propter quantum xij. E. duo exempla ibidem.

Supbia capitulo in crinibus et in peplos est reprehensibilis propter ista. xij. S. ex. ibide.

Superbia cingulorum et lotularium est futilicia. xij. H. L.

Superbo ornatus nocet homini deo et angelis et proximi. xij. D.

Superbia occultat se sub triplici specie virtutum. xij. bb.

Supbieremedia sunt sex. xij. cc.

Empus presens est utiliter et pendens et quare. xvi. N.

Tempus obseruare in actibus hominum quod licet et quando non. i. P.

Alphabetica

Temporalia non possunt satiare affectus hominis et aene triplici ratione. xvij. **B.**
Temporalium affectus quibus modis est pecatum mortale. ix. **A.**

Temporalia cu[m] nimia tenacitate retinens qualiter peccat. ix. **B.** Exempli ibidem. Item. xx. **A.**

Temporalia et necessaria vita presentis debemus sperare a deo. xvij. **B.**

De temporalibus reddemus deo rationem triplicem. xvij. **M.** Et. xvij. **L.**

Temporalia plib[us] ho[mo]bi s[ic] occasio q[uod] mali et queri efficiuntur. xvij. **D.** Exempli ibi.

Telonea et rectigalia soluenda sunt.

Teloneta et pedagia exigens (vij. **N.**) a clici est ipso facto excoicatur. vij. **N.**

Testis falsus tria magna mala committit.

Testes iniq[ue] quo puniatur (tit. viij. **A.**) a deo etiam quoniam in puniti. viij. **N.** Ex. ibi.

Trinitas dominis multipli p[ro]bat. xxij. **B.**

Testire nudos est multum merito. **C**lestium preciositas est (rui. ix. **L.**) spabilis propter quantum. viij. **E.** Clestium superfluitas attē (Exempli ibi. dicit tribi. viij. **F.** Exempli ibide).

Clestium ornat[us] potest esse p[er]t[inent]um mortale triplici ratione. viij. **N.** Exempli ibide.

Cuides mulierem ornata vel facies pulchra duo bona deo exhibere. xix. **E.**

Consilus et oculi diligenter sunt custodiendi propter tres causas. xix. **D.**

Virtuosi et virtutes quoniam ab amatoribus mundi irridentur. xi. **G.**

Victio extrema quibus perferenda sit; et non possit iterari. xvij. **A.** (civ. xxvij. **B.**)

Victio extrema habet principaliter sexesse.

Cota stulta p[ro]mittet quod peccat. i. **R.**

Cotu[m] q[uod] dicitur sit; et quod tria regnunt ad votum.

Cotu[m] licitus est obligatus (fiedu. ij. **L.**) exceptis quantum casibus. ij. **M.**

In quibus votis episcopi potest dispescere; et in quibus

Cloues utrius statim tenet vo[n]o (no. ij. **N.**) cum adiplere. ij. **P.** et Exempli ibide.

Couere quod possunt et qui non. ij. **O.**

Cota non soluentes quod grauiter puniatur d[icitur] de exempli. ij. **R.** (p[ro] tria. vij. **F.**)

Clura quod sit p[ro]ctum et in iusticia habet probat

Clurari peior est diabolo indeo iudea morte inferno. isup omni p[ro]ctore. vij. **A.**

Clurari publici quadruplici pena plectuntur. et de sculptura eorum. vij. **X.** ex. ibi.

Clura itemedo et v[er]dendo committunt

Clurario et non enim isti homines. vij. **O.** gna enueratur quod clura committunt. ij. **Y.**

Consumutum sibi clura recipere et quoniam non

Consum ab clurario elinatur (vij. aa. vel dona recipere et quoniam non. ij. bb.)

Maritum quod habet filiam clurari in uxorem quoniam potest totam recipere et quoniam non. vij. cc.

Creditor quoniam potest recipere solutionem debiti ab clurario et quoniam non. vij. dd.

Clurari quibus modis cogit ad restituitionem. vij. ee.

Axor quod dilectione debet habere ad virum et econuerso. xxix. **F.**

Axor quoniam mortaliter peccat furando viro suo et quoniam non. xxix. **H.**

Consilias dei quod ad nos principali conseruit in tribus. xx. **G.**

Pro p[ro]p[ter] est magister noster et docet nos septem bona. xxij. **F.**

Propter episcopum debemus diligere in dominum nostrum p[ro]pter quinque. xxij. **G.**

Propter incarnationem quoniam facta sit et quod p[ro]p[ter] est ip[s]i atque benevolentia nostra. xxij. **H.**

Propter laborauit pro nobis sex modis.

Propter tribus vicibus elutus est (xvi. **M.**)

quod cibū tunc habuit. xvij. **R.**

Dolatria committunt superbitus.

Dolani et gulosi. i. **A.**

Pmagines possimus adorare sine idolatria. i. **X.**

Procrisis detestanda est propter tria. et

quae sunt tres species procrisis. viij. **L.**

Procrisis octo modis committitur; et quando est peccatum mortale. viij. **G.**

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf